THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	BCH  ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN
	***
	Số:     -TB/ĐTN-VP 	TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 2 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v xét trao học bổng “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Đại học Sài Gòn”
Năm học 2018 - 2019
-----------

Nhằm kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2019), Ban Thường vụ Đoàn trường ban hành thông báo về việc xét trao học bổng “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Đại học Sài Gòn” năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG:
1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên hiện đang học tại trường Đại học Sài Gòn có hoàn cảnh khó khăn, có ý chí quyết tâm vươn lên trong học tập.
2. Số lượng: Mỗi đơn vị giới thiệu 01 hồ sơ.

II. TIÊU CHUẨN:
1.  Tiêu chuẩn bắt buộc:
Đối với sinh viên: Điểm học tập học kì I năm học 2018 – 2019 đạt từ 2.5 trở lên và điểm rèn luyện sinh viên đạt từ 75 điểm trở lên.
Đối với học sinh: kết quả học tập học kì I năm học 2018 – 2019 đạt từ 8.0 trở lên, xếp loại hạnh kiểm khá trở lên.

2. Tiêu chuẩn ưu tiên:
- Học sinh, Sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn, gia đình chính sách, mồ côi cha, mẹ hoặc là nạn nhân chất độc màu da cam.
- Có những thành tích nổi bật trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên được khen thưởng các cấp và các cuộc thi do Nhà trường tổ chức.

III. HỒ SƠ HỌC BỔNG BAO GỒM:
- Đơn đề nghị xét có xác nhận của Đoàn cơ sở, Chi ủy – Lãnh đạo đơn vị (theo mẫu đính kèm).
- Bản sao Giấy xác nhận gia đình khó khăn, gia đình chính sách hoặc sổ hộ nghèo (nếu có).
- Bản sao Bảng điểm học tập học kì I năm học 2018 – 2019 và điểm rèn luyện sinh viên. Bản sao học bạ đối với học sinh.
- Bản sao CMND và bản sao thẻ sinh viên; thẻ học sinh đối với học sinh.
- Giấy tờ minh chứng thành tích khác (nếu có).

[bookmark: _GoBack]Ban Chấp hành Đoàn cơ sở thông báo rộng rãi cho cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên được biết; đồng thời tập hợp hồ sơ xin nhận học bổng gửi văn bản về Văn phòng Đoàn TN – Hội SV và cập nhật hồ sơ qua đường link http://goo.gl/FqRWx1 chậm nhất ngày 14/3/2019. Mọi thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Phạm Lê Thanh Vy (UV Ban Chấp hành Đoàn trường – SĐT: 0909553918)
Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Chấp hành các đơn vị thực hiện nghiêm túc thông báo này.

	Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Ban TN, TTPTKH&CNT, Ban TNTH;
- Đảng ủy – BGH trường;
- Lãnh đạo Phòng CT SV;
- Chi ủy – Lãnh đạo các khoa;
- Cơ sở đoàn;
- Lưu: VP.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Thu Thảo

2

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	BCH  ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN
	***

ĐƠN XÉT TRAO HỌC BỔNG
Ảnh
3 x 4 (cm)

“THẮP SÁNG ƯỚC MƠ TUỔI TRẺ ĐẠI HỌC SÀI GÒN”
NĂM HỌC 2018 – 2019
---------

1.  Họ tên:  	 Giới tính:
2.  Ngày sinh:	 Quê quán:
3.  Dân tộc:	 Tôn giáo:
4.  Địa chỉ hiện ở:
     Điện thoại: 	Email:
5.  Đoàn cơ sở: 	 Chi đoàn:
     MSSV: 	Năm thứ/ tổng số năm:
6.  Chức vụ Đoàn:
7.   Đảng viên (đánh dấu X vào ô)	Dự bị: 	Chính thức:
8. 	Kết quả học tập học kỳ I năm 2018 - 2019:
	Điểm rèn luyện học kỳ I năm học 2018 – 2019:
(Đối với học sinh yêu cầu ghi kết quả học tập và xếp loại học lực học kỳ I 2018-2019)

9. 	Thành tích trong công tác Đoàn và phong trào Thanh niên, các cuộc thi do Nhà trường tổ chức (khai chi tiết) (bằng khen, giấy chứng nhận nếu có).

10. Thành tích khác (khai chi tiết).

11. Thông tin về hoàn cảnh bản thân, gia đình (có thể viết thêm trên một trang giấy khác đính kèm theo đây):

	Tôi cam đoan những thông tin trên đây là đúng sự thật và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về nội dung trên.

Nhận xét và xác nhận của Đoàn cơ sở
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
(Ký tên, đóng dấu)

	Ngày …… tháng …… năm ……
(Ký và ghi rõ họ tên)

…………………………

Ý KIẾN CHI ỦY – LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ